
UCHWAŁA NR LIV/416/2018
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U z 2017r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 48 a, art. 97 ust. 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 176, z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2017 
r. poz. 38, poz. 1292, poz. 1428 i poz. 1985) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych.

§ 2. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego,
o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pomoc w formie schronienia w 
schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie, zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby bezdomnej w stosunku do kryterium 
dochodowego

% odpłatność osoby bezdomnej za pobyt
w schronisku

do 100% nieodpłatnie
pow. 100 % do 125 % 25 %
pow. 125 % do 150% 50%
pow. 150% do 200% 75%
pow. 200 % 100%

§ 3. 1. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązującej
w danym schronisku, liczby dni pobytu oraz % wskaźnika odpłatności wynikającego z tabeli w § 2 niniejszej 
uchwały.

2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność ustalona 
będzie proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby bezdomnej w placówce.

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono  pomocy w formie 
przyznania tymczasowego miejsca w schronisku dla bezdomnych, na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
bezdomnych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 25F975A5-84BB-4C74-B20D-33A81613F1C8. Podpisany Strona 1




